
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/46 
  

Usnesení 
155. schůze rady města 
konané dne 12.07.2022 

čís. 09906/RM1822/155-09955/RM1822/155 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/46 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 12.07.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09906/RM1822/155 RM_M 0 Schválení programu 155. schůze rady města 
konané dne 12.07.2022 

35 

09907/RM1822/155 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dům kultury města Ostravy, a. s. 

45 

09908/RM1822/155 RM_M 1 Kontrola plnění usnesení rady města            
za květen 2022 

28 

09909/RM1822/155 RM_M 2 Návrh na záměr města prodat nemovité věci      
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, návrh nekoupit 
spoluvlastnický podíl na nemovité věci           
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

08 

09910/RM1822/155 RM_M 3 Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky  
HZS MSK, návrh na rozhodnutí                  
o neupotřebitelnosti a likvidaci 

08 

09911/RM1822/155 RM_M 4 Návrh na neposkytnutí slevy z pachtovného 08 
09912/RM1822/155 RM_M 5 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 
08 

09913/RM1822/155 RM_M 6 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  
k pozemku ve vlastnictví Římskokatolické farnosti 
Ostrava-Mariánské Hory, pro statutární město 
Ostrava 

08 

09914/RM1822/155 RM_M 7 Návrh na poskytnutí mimořádných neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2022 neziskovým organizacím 
zapojujícím ukrajinské uprchlíky do prorodinných 
a volnočasových aktivit 

60 

09915/RM1822/155 RM_M 8 Poskytnutí účelových finančních prostředků 
městským obvodům na financování a zachování 
odborných pracovních pozic školních 
poradenských pracovišť na ZŠ a MŠ na území 
města Ostravy 

91 

09916/RM1822/155 RM_M 9 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro statutární město 
Ostrava 

08 

09917/RM1822/155 RM_M 10 Návrh na uzavření Dodatku č. 38 ke smlouvě     
o výpůjčce mezi statutárním městem Ostrava     
a Českou republikou - Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje 

08 

09918/RM1822/155 RM_M 12 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení NN a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene,           
pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/46 
  

09919/RM1822/155 RM_M 13 Parkovací objekt DK Poklad, odclonění amfiteátru 
- návrh na uzavření Smlouvy o dílo 

05 

09920/RM1822/155 RM_M 14 Návrh na uzavření smlouvy o realizaci přeložky 
NN 0,4 kV s ČEZ Distribuce, a.s. v souvislosti    
se stavbou ORG 3191 SSZ Studentská x Opavská 

05 

09921/RM1822/155 RM_M 15 Přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu  
na projekt „Integrace ukrajinských rodin         
v Ostravě” v rámci dotačního titulu Projekty obcí 
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany  
na lokální úrovni v roce 2022 Ministerstva vnitra 
ČR 

91 

09922/RM1822/155 RM_M 16 Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité 
věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09923/RM1822/155 RM_M 17 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo 
č. 2098/2019/OI/VZKÚ ze dne 16.07.2019      
na realizaci stavby „Kanalizace splašková Plesná - 
II. etapa, II. část” 

05 

09924/RM1822/155 RM_M 18 Oznámení konání veřejných projednání návrhů 
změny č. 3 a změny č. 4 Územního plánu Bohumín 

89 

09925/RM1822/155 RM_M 19 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích     
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousedních nemovitostí 

84 

09926/RM1822/155 RM_M 20 Schválení podání žádosti o dotaci pro projekt 
„Stromy“ v rámci veřejného grantového řízení 
Nadace ČEZ 

91 

09927/RM1822/155 RM_M 21 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

09928/RM1822/155 RM_M 22 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty  
Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady  
a botanického parku Ostrava, p. o., do Španělska 
(Tenerife) ve dnech 22.-28.10.2022 

01 

09929/RM1822/155 RM_M 23 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

09930/RM1822/155 RM_M 24 Schválení podání žádosti o dotaci z Národního 
programu Životní prostředí pro projekt „Pořízení 
elektromobilu pro Čtyřlístek Ostrava, p. o.” 

86 

09931/RM1822/155 RM_M 25 Přehled souhlasů s umístěním sídel organizací    
v objektech areálu MSIC 

08 

09932/RM1822/155 RM_M 26 Úprava rozpočtu 07 
09933/RM1822/155 RM_M 27 Návrh smlouvy o spolupráci při přípravě 

architektonické soutěže „Proměna sadu Dr. Milady 
Horákové” s Židovskou obcí v Ostravě 

38 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/46 
  

09934/RM1822/155 RM_M 28 Návrh na skončení nájmu bytu č. 8 v domě      
na ul. Husova 1591/7, Ostrava-Moravská Ostrava, 
dohodou 

08 

09935/RM1822/155 RM_M 29 Návrh na změnu stanovených podmínek       
pro čerpání a vyúčtování investičního příspěvku 
poskytnutého právnické osobě Domov Iris, 
příspěvková organizace 

41 

09936/RM1822/155 RM_M 30 Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Moravská 
Ostrava a Dubina u Ostravy, městským obvodům 
Moravská Ostrava a Přívoz a Ostrava-Jih 

08 

09937/RM1822/155 RM_M 31 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku  
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09938/RM1822/155 RM_M 32 Návrh na souhlas s umístěním stavebního objektu 
do pozemků ve vlastnictví SMO pro společnost 
New Karolina Residential Development II s. r. o. 

08 

09939/RM1822/155 RM_M 34 Návrh na zrušení záměru města darovat pozemek 
parc. č. 110/140 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec 
Ostrava a návrh na záměr města směnit pozemek 
parc. č. 110/140 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec 
Ostrava za stavby chodníků a komunikací       
na pozemcích v k. ú. Dubina u Ostravy, obec 
Ostrava 

08 

09940/RM1822/155 RM_M 35 Návrh na záměr pronájmu části pozemku         
v k. ú. Koblov, obec Ostrava, návrh na záměr 
pronájmu části pozemku                         
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava a návrh 
na záměr pronájmu části pozemků               
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

09941/RM1822/155 RM_M 36 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě    
do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickými 
osobami 

08 

09942/RM1822/155 RM_M 38 Multifunkční parkovací dům u MNO – Dodatek  
č. 2 

05 

09943/RM1822/155 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na zpracování projektové dokumentace         
na splaškovou kanalizační přípojku a související 
inženýrské činnosti pro rekreační středisko      
na pozemcích p. č. 1065/1, p. č. 1065/2           
v k. ú. Skalice u Frýdku-Místku za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 30 000,- Kč bez DPH 

84 

09944/RM1822/155 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Rekonstrukce OK U Zámečku + 
OK Říční (PD+AD+IČ)”, poř. č. 105/2022 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/46 
  

09945/RM1822/155 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Stavby veřejného osvětlení III. - 
PD, AD, IČ”, poř.č. 099/2022 

05 

09946/RM1822/155 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Rekonstrukce studny S14, 
prameniště Ostrava - Nová Ves II.”, poř. č. 
094/2022 

05 

09947/RM1822/155 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Most na ul. Závodní        
přes železniční a tramvajovou trať - PD+IČ+AD”, 
poř. č. 134/2022 

05 

09948/RM1822/155 RM_VZ 6 Koncese malého rozsahu „Bikesharing Ostrava”, 
poř. č. 97/2022 

38 

09949/RM1822/155 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Nákup monitorů pro MIKS”, 
poř. č. 123/2022 

25 

09950/RM1822/155 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce šnekovnic”, 
poř. č. 080/2022 

05 

09951/RM1822/155 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Cyklotrasa M - 1. Máje,   
Sokola Tůmy”, poř. č. 56/2022 

05 

09952/RM1822/155 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „KONCERTNÍ HALA MĚSTA 
OSTRAVY – výběr zhotovitele stavby – Fáze 1“ 

05 

09953/RM1822/155 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Náměstí Edvarda Beneše - PD”, 
poř. č. 137/2022 

05 

09954/RM1822/155 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Smart WC”, poř. č. 126/2022 05 
09955/RM1822/155 RM_VZ 13 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na financování oficiálních překladů úředních 
dokumentů z ukrajinštiny do češtiny 

84 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 11 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku  
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

 RM_M 33 Kryt civilní obrany na adrese Bachmačská 25, 
Ostrava 

08 

 RM_M 37 Návrh na záměr města vypůjčit nemovitou věc   
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

 RM_TO 1 Tisková oprava usnesení rady města             
č. 09862/RM1822/154 ze dne 28.6.2022, bod 2) 

07 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/46 
  

RM_M 0 
Schválení programu 155. schůze rady města konané dne 12.07.2022 
  
Usnesení číslo: 09906/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 155. schůze rady města konané dne 12.07.2022 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dům kultury 
města Ostravy, a. s. 
  
Usnesení číslo: 09907/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,          
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Dům kultury města Ostravy, a. s., se sídlem 28. října 2556/124,         
Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 47151595, jejíž jediným akcionářem je 
statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
podnikatelský plán společnosti Dům kultury města Ostravy, a. s. pro rok 2022 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
představenstvu společnosti Dům kultury města Ostravy, a. s. realizovat podnikatelské aktivity
v souladu se schváleným podnikatelským plánem na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jan Žemla, T: 30.06.2023
 předseda představenstva společnosti 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/46 
  

RM_M 1 
Kontrola plnění usnesení rady města za květen 2022 
  
Usnesení číslo: 09908/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

 
  

 
RM_M 2 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava, návrh nekoupit spoluvlastnický podíl na nemovité věci
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09909/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to pozemky: 

- parc. č. 171/1, 
- parc. č. 171/10 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 7/26 na nemovité věci v k. ú. Bartovice,
obec Ostrava, a to na pozemku parc. č. 1565/27, od vlastníka Asental Land, s. r. o.,
IČO 27769143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/46 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 3 
Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky HZS MSK, návrh
na rozhodnutí o neupotřebitelnosti a likvidaci 
  
Usnesení číslo: 09910/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyřazení movitých věcí ze smlouvy o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ ze dne 31. 12. 2003 
uzavřené s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, se sídlem 
Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70884561 (jako vypůjčitel), ve znění dodatků
č. 1 - č. 37, viz příloha č. 1, předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí v celkové pořizovací ceně 4 522 467,00 Kč,
viz příloha č. 1 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy
zajistil fyzickou likvidaci movitých věcí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/46 
  

4) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 
předseda: Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 
členové: Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy 
              Jozefína Rucká, za odbor majetkový 
              Ing. Josef Hrbáček, za HZS MSK 
           Ing. Petr Šťastný, za HZS MSK               

  
5) ukládá 

  
likvidační komisi 
vyhotovit zápis o provedené likvidaci 

  
 Vyřizuje: Bc. Petr Mlýnek, T: 31.08.2022
 vedoucí oddělení technického 
  

 
RM_M 4 
Návrh na neposkytnutí slevy z pachtovného 
  
Usnesení číslo: 09911/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o neposkytnutí slevy z pachtu z užívaných nebytových prostor o celkové výměře 1 457,19 m2

a části pozemku parc. č. 988/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 030 m2,
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na základě Pachtovní smlouvy ev. č. 3233/2016/MJ, 
ve znění dodatků č. 1 a č. 2 

společnosti GOLIS, spol. s. r. o., se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava, IČO: 25832484 

ve výši 209 688,20 Kč za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/46 
  

RM_M 5 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09912/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v 2. NP, a to: 
- místnosti č. 203 o výměře 1,13 m2, 
- místnosti č. 204 o výměře 9,65 m2, 
- místnosti č. 206 o výměře 24,25 m2, 
v budově č. p. 797 – způsob využití jiná stavba – na pozemku parc. č. st. 772, zastavěná plocha 
a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova),  

s nájemcem Sdružení přátel Jaroslava Foglara, z. s., IČO: 48511200, se sídlem
Mendlovo náměstí 20/11, Staré Brno, 603 00 Brno, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 6 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku
ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Ostrava-Mariánské Hory,
pro statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09913/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě - kabelového vedení 
veřejného osvětlení včetně 2 ks sloupů veřejného osvětlení k pozemku: 

p. č. st. 369 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s vlastníkem pozemku: 

Římskokatolická farnost Ostrava-Mariánské Hory, se sídlem Hozova 484/1, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 62348001 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/46 
  

RM_M 7 
Návrh na poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových dotací
z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 neziskovým 
organizacím zapojujícím ukrajinské uprchlíky do prorodinných
a volnočasových aktivit 
  
Usnesení číslo: 09914/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
60 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2022 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, 
a to ve výši a za podmínek uvedených v příloze č. 1, č. 2 a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
mezi statutárním městem Ostrava a příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu 
usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                          o 224 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3421, pol. 5222, ÚZ 7105                     o   75 tis. Kč 
na § 4339, pol. 5221, ÚZ 7315                           o   50 tis. Kč 
na § 4339, pol. 5222, ÚZ 7315                     o   99 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/46 
  

RM_M 8 
Poskytnutí účelových finančních prostředků městským obvodům
na financování a zachování odborných pracovních pozic školních 
poradenských pracovišť na ZŠ a MŠ na území města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09915/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových finančních prostředků městským obvodům na financování a zachování 
odborných pracovních pozic na ZŠ a MŠ na území města Ostravy dle důvodové zprávy s úpravou 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

u statutárního města Ostrava 
snižuje rozpočtová rezerva města na ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901                                                         o       3 890 tis. Kč  

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje  
ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 7140                  org. 502      o       745 tis. Kč  
                                                                   org. 503      o      59 tis. Kč 
                                                                   org. 504      o      1 872 tis. Kč 
                                                                   org. 505      o       829 tis. Kč  
                                                                   org. 507      o       132 tis. Kč 
                                                                   org. 510      o       182 tis. Kč 
                                                                   org. 516      o        55 tis. Kč  
                                                                   org. 521      o        16 tis. Kč 

u městských obvodů dle důvodové zprávy  
zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy  
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7140, org. 5xx celkem                       o        3 890 tis. Kč  

zvyšují neinvestiční výdaje 
na § 311x, pol. 5331, ÚZ 7140 celkem                                    o        3 890 tis. Kč  

  

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/46 
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 9 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09916/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mostní 
konstrukce na části pozemku parc. č. 2974/1 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené
nebo upravené v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s povinným: 

Povodí Odry, státní podnik 
se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 70890021 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Návrh na uzavření Dodatku č. 38 ke smlouvě o výpůjčce mezi statutárním 
městem Ostrava a Českou republikou - Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 09917/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření Dodatku č. 38 ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ
ze dne 31. 12. 2003 uzavřené s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO  70884561 
(jako vypůjčitel), dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/46 
  

RM_M 12 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene,
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 09918/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

p. p. č. 460/11 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Vítkovice, Vrázova 1200/24, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení
a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemku: 

p. p. č. 460/11 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

  
3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1226/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/46 
  

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava - Zábřeh 728/1, přeložka NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 4) tohoto usnesení 

 

  
4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 1226/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v  k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Parkovací objekt DK Poklad, odclonění amfiteátru - návrh na uzavření 
Smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 09919/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo „Parkovací objekt, odclonění“ se zhotovitelem: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., se sídlem Antonína Brože 3124/2,
700 30 Ostrava, IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 218.623,14 Kč bez DPH dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/46 
  

RM_M 14 
Návrh na uzavření smlouvy o realizaci přeložky NN 0,4 kV
s ČEZ Distribuce, a. s. v souvislosti se stavbou ORG 3191 SSZ 
Studentská x Opavská 
  
Usnesení číslo: 09920/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie NN 0,4 kV č. Z_S24_12_8120072973 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 276.214,- Kč 
bez DPH 

  
 

RM_M 15 
Přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na projekt „Integrace 
ukrajinských rodin v Ostravě” v rámci dotačního titulu Projekty obcí
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 
2022 Ministerstva vnitra ČR 
  
Usnesení číslo: 09921/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 09389/RM1822/147 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR ve výši 950 tis. Kč na projekt „Integrace 
ukrajinských rodin v Ostravě” na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu ČR na rok 2022 č. 34/2022/ICOBCEUKR ze dne 14.06.2022
dle přílohy 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
financování projektu „Integrace ukrajinských rodin v Ostravě” dle bodu 1) tohoto usnesení
ve výši 1 000 tis. Kč, z toho: 

- spolufinancování odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve výši 25 tis. Kč 

- spolufinancování odboru školství a sportu ve výši 25 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/46 
  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků celkem ve výši 500 tis. Kč na realizaci letních 
příměstských táborů v rámci projektu „Integrace ukrajinských rodin v Ostravě” (z toho krytí
ze státního rozpočtu ČR - dotace MV ČR činí 475 tis. Kč a spolufinancování ze stran města
25 tis. Kč) dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu: 

- Středisku volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace,
IČO 75080508, ve výši 100 tis. Kč (z toho krytí ze státního rozpočtu ČR činí 95 tis. Kč, 
spolufinancování města činí 5 tis. Kč) 

- Domu dětí a mládeže, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, IČO 75080541,
ve výši 100 tis Kč (z toho krytí ze státního rozpočtu činí 95 tis. Kč, spolufinancování města činí 
5 tis. Kč) 

- Středisku volného času, Ostrava-Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 75080559, 
ve výši 150 tis. Kč (z toho krytí ze státního rozpočtu ČR činí 142,5 tis. Kč, spolufinancování 
města činí 7,5 tis. Kč) 

- Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 75080516,
ve výši 150 tis. Kč (z toho krytí ze státního rozpočtu ČR činí 142,5 tis. Kč, spolufinancování 
města činí 7,5 tis. Kč) 

 
  
4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j í 

  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR na ORJ 120 
  na pol. 4116, ÚZ 14007, ORG 717                    o          950 tis. Kč 

- s n i ž u j í 

  běžné výdaje na ORJ 180 
  na § 4349, pol. 5901, ÚZ 7119                         o            28 tis. Kč 

- z v y š u j í 

 běžné výdaje na ORJ 135 
  § 4349, pol. 5021, ÚZ 14007, ORG 717             o          327 tis. Kč 
  § 4349, pol. 5031, ÚZ 14007, ORG 717             o            81 tis. Kč 
  § 4349, pol. 5032, ÚZ 14007, ORG 717             o            30 tis. Kč 
  § 4349, pol. 5021, ÚZ 7119, ORG 717               o            18 tis. Kč 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/46 
  

  § 4349, pol. 5031, ÚZ 7119, ORG 717               o              5 tis. Kč 
  § 4349, pol. 5032, ÚZ 7119, ORG 717               o              2 tis. Kč  

- z v y š u j í 

  běžné výdaje na ORJ 180 
  § 4349, pol. 5139, ÚZ 14007, ORG 717             o             38 tis. Kč 
  § 4349, pol. 5139, ÚZ 7119, ORG 717               o              2 tis. Kč 

- s n i ž u j í 

  běžné výdaje na ORJ 140 
  na § 3299, pol. 5167                                      o            27 tis. Kč 

- z v y š u j í 

 neinvestiční příspěvky na ORJ 140 
  § 3233, pol. 5331, ÚZ 14007, ORG 81             o           95 tis. Kč 
  § 3233, pol. 5331, ÚZ 14007, ORG 82             o         143 tis. Kč 
  § 3233, pol. 5331, ÚZ 14007, ORG 83             o           95 tis. Kč  
  § 3233, pol. 5331, ÚZ 14007, ORG 84             o         143 tis. Kč 
  § 3233, pol. 5331, ÚZ 2003, ORG 81               o            5 tis. Kč 
  § 3233, pol. 5331, ÚZ 2003, ORG 82               o            8 tis. Kč 
  § 3233, pol. 5331, ÚZ 2003, ORG 83               o            5 tis. Kč 
  § 3233, pol. 5331, ÚZ 2003, ORG 84               o            8 tis. Kč  

 
  
5) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele 

- zvýšení neinvestičního příspěvku 
  
- Středisku volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, p. o.                  o 100 tis. Kč 
- Domu dětí a mládeže, Ostrava-Poruba, p. o.                                           o 100 tis. Kč 
- Středisku volného času, Ostrava-Moravská Ostrava, p. o.                           o 150 tis. Kč 
- Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, p. o.                                         o 150 tis. Kč 

  
6) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/46 
  

7) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví a odboru školství a sportu 
zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 31.01.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 16 
Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité věci
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09922/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz, a to pozemek parc. č. 2955/10 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz, a to část pozemku parc. č. 1526/1, o výměře cca 190 m2 - dle přílohy č. 2/1 předloženého 
materiálu 

  
3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz, a to pozemek parc. č. 43 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/46 
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 2098/2019/OI/VZKÚ 
ze dne 16.07.2019 na realizaci stavby „Kanalizace splašková Plesná -
II. etapa, II. část” 
  
Usnesení číslo: 09923/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č.2098/2019/OI/VZKÚ ze dne 16. 7. 2019
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451
a společností KR OSTRAVA a. s., Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava, IČO: 25890981 na realizaci 
stavby „Kanalizace splašková Plesná - II. etapa, II. část” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

  
 

RM_M 18 
Oznámení konání veřejných projednání návrhů změny č. 3 a změny č. 4 
Územního plánu Bohumín 
  
Usnesení číslo: 09924/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení o konání veřejného projednání návrhu změny
č. 3 Územního plánu Bohumín dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení o konání veřejného projednání návrhu změny
č. 4 Územního plánu Bohumín dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/46 
  

RM_M 19 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 09925/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 5646/3 -
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava) s umístěním a realizací 
stavby „Rekonstrukce RD č. p. 324” na pozemcích parc. č. 5498 - zastavěná plocha a nádvoří 
a parc. č. 5499 - zahrada, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro žadatelku stavby: XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousedních nemovitostí (statutární město Ostrava vlastní pozemek
parc. č. 3577/1 - ost. plocha, ost. komunikace a parc. č. 3590/1 - ost. plocha, ost. komunikace
v k. ú. Mor. Ostrava, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby „Fotovoltaický systém
s akumulací s instalovaným výkonem do 20 kW” na pozemku parc. č. 294 - zastavěná plocha
a nádvoří, k. ú. Mor. Ostrava, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Slezské nemovitosti s. r. o.,
se sídlem Poděbradova 1243/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 25368711,
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení
a s tím spojené veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.07.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.07.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/46 
  

RM_M 20 
Schválení podání žádosti o dotaci pro projekt „Stromy“ v rámci 
veřejného grantového řízení Nadace ČEZ 
  
Usnesení číslo: 09926/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Stromy“ v rámci veřejného grantového 
řízení Nadace ČEZ 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava – odboru školství a sportu jako nositeli projektu 
zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu a předložením žádosti o dotaci pro projekt 
dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami grantového řízení Stromy 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 21 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09927/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks javoru mléče o obvodu kmene 150 cm rostoucího na pozemku parc. č. 1244/1 -
ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

b) s kácením 2 ks břízy bělokoré o obvodech kmenů 108 cm a 126 cm, rostoucí na pozemku 
parc. č. 458/68 - zahrada, k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

c) s kácením 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 139 cm rostoucí na pozemku parc. č. 4165/2 -
trvalý trávní porost, k. ú.Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

d) s kácením 1 ks třešně ptačí o obvodu kmene 135 cm rostoucí na pozemku parc. č. 458/48 -
ostatní plocha, manipulační plocha, k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/46 
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení souhlasu s kácením dřeviny dle bodu 1a) a podání žádostí o povolení kácení 
dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodů 1b) až 1d) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.07.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasu s kácením dřeviny a žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu 
ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.07.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 22 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jiřího Nováka, 
ředitele Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p. o.,
do Španělska (Tenerife) ve dnech 22.-28.10.2022 
  
Usnesení číslo: 09928/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, p. o., do Španělska (Tenerife) ve dnech 22.-28.10.2022 za účelem účasti
na 77. Výroční konferenci Světové asociace zoologických zahrad a akvárií 

  
2) ukládá 

  
řediteli Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p. o., 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Novák, T: 15.11.2022
 ředitel Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p. o. 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/46 
  

RM_M 23 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09929/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku parc. č. 226/4 - ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 709,40 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem - společností PASCEREX real s. r. o. 
se sídlem: 28. října 1610/95, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 09921931 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 24 
Schválení podání žádosti o dotaci z Národního programu
Životní prostředí pro projekt „Pořízení elektromobilu
pro Čtyřlístek Ostrava, p. o.” 
  
Usnesení číslo: 09930/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Pořízení elektromobilu pro Čtyřlístek Ostrava, p. o.”
ke spolufinancování z Národního programu Životní prostředí 

  
2) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci pro projekt „Pořízení elektromobilu pro Čtyřlístek Ostrava, p. o.” v rámci 
Národního programu Životní prostředí 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/46 
  

3) žádá 

  
ředitele organizace Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, p. o., 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 2) tohoto 
usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 3/2022 Ekomobilita  v rámci
Národního programu Životní prostředí 

  
 Vyřizuje: PhDr. Svatopluk Aniol, T: 31.08.2022
 ředitel příspěvkové organizace Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava 
  
4) rozhodla 

  
o poskytnutí: 

- investičního příspěvku organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119,
712 00 Ostrava-Muglinov, ve výši 1 232 tis. Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

- návratné finanční výpomoci investičního charakteru organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem 
Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov, ve výši 600 tis. Kč, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu  

 
  
5) schvaluje 

   
rozpočtové opatření, kterým se: 
  
- snižují běžné výdaje 
§ 4350, pol. 5901, ÚZ 2004, ORJ 180 o 1 832 tis. Kč 
  
- zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 
§ 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 43 o 1 232 tis. Kč 
  
- zvyšují investiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím 
§ 4357, pol. 6451, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 43 o 600 tis. Kč 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/46 
  

6) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení investičního příspěvku na rok 2022 organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby
se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, na základě smlouvy 
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC,
ve výši 1 232 tis. Kč 

 
  
7) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) a úpravu závazného ukazatele
dle bodu 6) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 25 
Přehled souhlasů s umístěním sídel organizací v objektech areálu MSIC 
  
Usnesení číslo: 09931/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
informaci o udělených souhlasech s umístěním sídel organizací do nemovitostí v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra Ostrava, a. s., za období od 01. 01. 2022 do 30. 06. 2022, 
v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/46 
  

RM_M 26 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09932/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně charakteru části investiční dotace ve výši 1 185 tis. Kč, poskytnuté městskému obvodu 
Slezská Ostrava na spolufinancování akce Regenerace bytového fondu Mírová Osada - I. etapa 
na dotaci neinvestiční 

  
2) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele pro Dětské centrum Domeček, p. o., a to zvýšení neinvestičního 
příspěvku o 113 tis. Kč dle bodu A.4. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/46 
  

RM_M 27 
Návrh smlouvy o spolupráci při přípravě architektonické soutěže 
„Proměna sadu Dr. Milady Horákové” s Židovskou obcí v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 09933/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spolupráci při přípravě architektonické soutěže
„Proměna sadu Dr. Milady Horákové‘‘ mezi statutárním městem Ostrava a Židovskou obcí
v Ostravě, se sídlem Tovární 732/15, 709 00 Ostrava, IČO 00562602 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na skončení nájmu bytu č. 8 v domě na ul. Husova 1591/7, 
Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou 
  
Usnesení číslo: 09934/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. 8 (H 3.6.) o velikosti 2+kk, 
nacházejícího se ve 3. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 1591, který je součástí pozemku 
parc. č. 845/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
na ul. Husova č. or. 7, Ostrava-Moravská Ostrava, s nájemcem 

Ing. FXXXXXX HXXXXXXXXX, rok narození XXXXX trvale bytem XXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

k datu 31.7.2022, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

 

 

 

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/46 
  

RM_M 29 
Návrh na změnu stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování 
investičního příspěvku poskytnutého právnické osobě Domov Iris, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09935/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 1181/ZM1822/19 ze dne 11.12.2020 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého 
právnické osobě Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 
1223/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu   

  
 

RM_M 30 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava
a Dubina u Ostravy, městským obvodům Moravská Ostrava a Přívoz
a Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 09936/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci 

a) 
- pozemek parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 75, bytový dům 
(Střelniční 8), se všemi součástmi a příslušenstvím k věci hlavní, dle zákresu ve snímku,
který je součástí přílohy č. 1/1 předloženého materiálu, 
- pozemek parc. č. 328, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 875, bytový 
dům (Pobialova 8), se všemi součástmi a příslušenstvím k věci hlavní, dle zákresu ve snímku, 
který je součástí přílohy č. 1/2 předloženého materiálu, 
- pozemek parc. č. 845/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1591, bytový 
dům (Husova 7 a Veleslavínova 17), se všemi součástmi a příslušenstvím k věci hlavní,
dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1/3 předloženého materiálu, 
- pozemky parc. č. 1931/1, zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 1928/5, zastavěná plocha 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/46 
  

a nádvoří, jejichž součástí je stavba č. p. 3392, bytový dům (Janáčkova 17), se všemi součástmi 
a příslušenstvím k věci hlavní, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy
č. 1/4 předloženého materiálu, 
- pozemek parc. č. 1931/7, ostatní plocha, jiná plocha, dle zákresu ve snímku, který je součástí 
přílohy č. 1/4 předloženého materiálu, 
- pozemek parc. č. 1931/8, ostatní plocha, jiná plocha, dle zákresu ve snímku, který je součástí 
přílohy č. 1/4 předloženého materiálu, 
- pozemek parc. č. 1928/6, ostatní plocha, jiná plocha, dle zákresu ve snímku, který je součástí 
přílohy č. 1/4 předloženého materiálu, 
- pozemek parc. č. 1928/4, ostatní plocha, jiná plocha, dle zákresu ve snímku, který je součástí 
přílohy č. 1/4 předloženého materiálu, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013,
Statut města Ostravy, v platném znění, 

za podmínky, že městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz vydá souhlasné stanovisko
se svěřením nemovitých věcí 

b)  
- pozemek parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba
č. p. 3033   Bělský Les, bytový dům, (Horní 102), se všemi součástmi a příslušenstvím k věci 
hlavní, 
- pozemek parc. č. 126/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba
č. p. 3032 Bělský Les, bytový dům, (Horní 100), se všemi součástmi a příslušenstvím k věci 
hlavní, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1/5 předloženého materiálu, 
- jednotka č. 3037/5 v domě č. p. 3037, který stojí na pozemku parc. č. 126/11, zastavěná plocha 
a nádvoří, spoluvlastnický podíl na společných částech domu a pozemku
ve výši 3360/103453 (Horní 110), 
- jednotka č. 3038/3 v domě č. p. 3038, který stojí na pozemku parc. č. 126/16, zastavěná plocha 
a nádvoří, spoluvlastnický podíl na společných částech domu a pozemku
ve výši 6300/99379 (Horní 112),  
- jiný nebytový prostor č. 3039/106 v domě č. p. 3039, který stojí na pozemku parc. č. 126/15, 
zastavěná plocha a nádvoří, spoluvlastnický podíl na společných částech domu a pozemku
ve výši 11861/174204 (Horní 114), 
dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1/6 předloženého materiálu 

vše v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Ostrava-Jih, dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 
v platném znění, 

za podmínky, že městský obvod Ostrava-Jih vydá souhlasné stanovisko se svěřením nemovitých 
věcí   

 

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/46 
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) označit nemovité věci uvedené v bodě 1a) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. 1) písm b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v planém znění 

b) označit nemovité věci uvedené v bodě 1b) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. 1) písm b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 
Statut města Ostravy, v planém znění 
 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 31 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09937/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň, o výměře 838 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v protokolu o zaměření, který je
přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/46 
  

RM_M 32 
Návrh na souhlas s umístěním stavebního objektu do pozemků
ve vlastnictví SMO pro společnost New Karolina Residential 
Development II s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 09938/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebního objektu SO A2 Bytový 
dům A2 do částí pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a to: 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/44 - ostatní plocha, jiná plocha, 

pro: 

New Karolina Residential Development II s. r. o. 
se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc 
IČO 04398343 

v rámci stavby „Nová Karolina - II. Etapa - 4. část, Bytový dům A2 včetně potřebných SO, 
Ostrava”, dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 34 
Návrh na zrušení záměru města darovat pozemek parc. č. 110/140
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava a návrh na záměr města směnit 
pozemek parc. č. 110/140 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava
za stavby chodníků a komunikací na pozemcích v k. ú. Dubina u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09939/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem zrušit záměr města darovat 

pozemek parc. č. 110/140 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy nesvěřený městskému obvodu, o kterém rozhodlo zastupitelstvo města 
usnesením č. 1716/ZM1822/27 ze dne 10. 11. 2021 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/46 
  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

pozemek parc. č. 110/140, ve vlastnictví statutárního města Ostravy nesvěřený městskému 
obvodu 

za stavby chodníků a komunikací umístěných na částech pozemků parc. č. 110/99,
parc. č. 110/117, parc. č. 110/120, parc. č. 110/132 a pozemcích parc. č. 110/138,
parc. č. 110/164, ve vlastnictví společnosti Monkstone Ostrava s. r. o. 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 35 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Koblov, obec Ostrava, 
návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Nová Ves u Ostravy,
obec Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemků
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09940/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,
parc. č. 804/2, orná půda, o výměře 11,20 m2, v k. ú. Koblov, obec Ostrava, dle zákresu
ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, a zároveň si vyhrazuje právo 
kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/46 
  

RM_M 36 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemků ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 09941/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním kanalizační přípojky
do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 479/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

pro: 
XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

v rámci stavby „RD MAUNA - Novostavba” dle koordinačního situačního výkresu,
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
kanalizační přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 479/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucími oprávněnými: 

XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/46 
  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p. p. č. 479/2 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 6,5 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

s nájemcem: 
XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
bydlištěm XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 38 
Multifunkční parkovací dům u MNO - Dodatek č. 2 
  
Usnesení číslo: 09942/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1620/2021/OI/VZ ze dne 2. 9. 2021 na realizaci 
zakázky ,,Multifunkční parkovací dům u MNO’’ mezi  

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 

a zhotovitelem: 

GEOSAN GROUP a. s., U Nemocnice 430, 280 02  Kolín, IČO: 28169522, 

kterým se mění předmět díla a upravuje se cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 

 

 

 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/46 
  

RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování 
projektové dokumentace na splaškovou kanalizační přípojku
a související inženýrské činnosti pro rekreační středisko na pozemcích 
p. č. 1065/1, p. č. 1065/2 v k. ú. Skalice u Frýdku-Místku za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 30 000,- Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 09943/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu Ing. Pavle Růžičkové,  se sídlem Zapletalova 1938/5, 
710 00 Ostrava-Slezská Ostrava,   IČO: 00845451,  za cenu nejvýše přípustnou
ve výši 30 000,- Kč bez DPH 

  
2) uděluje 

  
plnou moc ve věci zastupování Magistrátu města Ostravy Ing. Pavle Růžičkové, se sídlem 
Zapletalova 1938/5, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 00845451 ve všech správních 
řízeních před správními orgány k zajištění vydání potřebných povolení, rozhodnutí
a stanovisek  k projektové dokumentaci „Kanalizační přípojka na pozemcích p. č. 1065/1
a p. č. 1065/2 v k. ú. Skalice u Frýdku-Místku” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce OK U Zámečku + OK Říční (PD+AD+IČ)”, 
poř. č. 105/2022 
  
Usnesení číslo: 09944/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Rekonstrukce
OK U Zámečku + OK Říční” v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu se společností: 

Sweco Hydroprojekt a. s. 
se sídlem: Táborská 31, 140 16 Praha 4 
IČO: 26475081 

za cenu nejvýše přípustnou 733.000,- Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/46 
  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Stavby veřejného osvětlení III. - PD, AD, IČ”,
poř. č. 099/2022 
  
Usnesení číslo: 09945/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09606/RM1822/150 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 
předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů
a zajištění souvisejících služeb pro připravované akce veřejného osvětlení v městských obvodech 
Moravská Ostrava a Přívoz, Slezská Ostrava a Svinov s účastníkem: 

PTD Muchová, s. r. o. 
se sídlem: Olešní 313/14, 712 00 Ostrava 
IČO: 27767931 

za cenu nejvýše přípustnou 1.033.200,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce studny S14, prameniště
Ostrava - Nová Ves II.”, poř. č. 094/2022 
  
Usnesení číslo: 09946/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09484/RM1822/148 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 
dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 
stavby „Rekonstrukce studny S14, prameniště Ostrava – Nová Ves“ v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 
obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 2: 

SUBLAND-TECH s. r. o. 
se sídlem: Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 
IČO: 28592611 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/46 
  

za cenu nejvýše přípustnou 9 496 209,42 Kč bez DPH 
  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať 
- PD+IČ+AD”, poř. č. 134/2022 
  
Usnesení číslo: 09947/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09839/RM1822/153 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o úpravě zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení
podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
na vypracování projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy
a realizace stavby „Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať
v Ostravě-Vítkovicích”, obec Ostrava, a to v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 6 
Koncese malého rozsahu „Bikesharing Ostrava”, poř. č. 97/2022 
  
Usnesení číslo: 09948/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   
vyzvat dodavatele k podání nabídek na koncesi malého rozsahu, jíž předmětem je poskytování 
služeb souvisejících s provozováním systému veřejného sdílení jízdních kol, tzv. bikesharingu 
na území statutárního města Ostravy v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
3. Bc. Jan Ševčík, DiS. - odbor strategického rozvoje 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/46 
  

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Petra Sojková - odbor strategického rozvoje 
3. Ing. Magda Vrbová, Ph.D. - odbor strategického rozvoje 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

   
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit všechny potřebné úkony této koncese malého rozsahu 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Nákup monitorů pro MIKS”, poř. č. 123/2022 
  
Usnesení číslo: 09949/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na nákup 
velkoformátových monitorů včetně držáků a PC pro dohledové pracoviště Městského 
integrovaného kamerového systému (MIKS) statutárního města Ostravy v rozsahu
přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

TINT s. r. o. 
Sídlo: Riegrova 832, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 63323966 

za cenu nejvýše přípustnou 828.800 Kč bez DPH 

 

 

 

 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/46 
  

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce šnekovnic”, poř. č. 080/2022 
  
Usnesení číslo: 09950/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09610/RM1822/150 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „ÚČOV rekonstrukce šnekovnic” v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,
s účastníkem poř. č. 2: 

ARKO TECHNOLOGY, a. s.  
se sídlem: Vídeňská 206/108, 619 00 Brno  
IČO: 00219169 

za cenu nejvýše přípustnou 35.492.883,00 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Cyklotrasa M - 1. Máje, Sokola Tůmy”, poř. č. 56/2022 
  
Usnesení číslo: 09951/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09608/RM1822/150 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „Cyklotrasa M - 1. Máje, Sokola Tůmy“ v k. ú. Mariánské Hory,
obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 2: 

EUROVIA CS, a. s. 
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924 

za cenu nejvýše přípustnou 13 123 682,72 Kč bez DPH 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/46 
  

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY – výběr 
zhotovitele stavby – Fáze 1“ 
  
Usnesení číslo: 09952/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 52 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, k veřejné zakázce s názvem:
,,KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY  – výběr zhotovitele stavby – Fáze 1”, v rozsahu 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, kdy zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu zpracovala advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s. r. o., IČO: 48118753, 
se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00  Praha 4. 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

Ing. Jan Šrámek - vedoucí odboru investičního 

Mgr. Vladimír Plutko - právník oddělení právního 

Ing. Lenka Labajová - manažer projektu 

Mgr. Milan Kučera - advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s. r. o. 

Ing. Martin Síč, správce stavby 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - vedoucí oddělení podpory investic 

3. Mgr. Renáta Kolková – vedoucí odboru legislativního a právního 
 
4. Bc. Jan Ševčík - vedoucí oddělení projektu 

5. Mgr. Jan Fical - advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s. r. o. 

6. Ing. Jan Karásek, správce stavby 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/46 
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investičního 
zabezpečit veškeré potřebné úkony veřejné zakázky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 13.07.2022
 vedoucí odboru investičního 
  
4) zmocňuje 

  
advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s. r. o., IČO: 48118753, se sídlem
Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4, v rozsahu Smlouvy o poskytování právních služeb,
ev. č. 0216/2022/OI/VZKÚ, k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s veřejnou zakázkou 
dle bodu 1) tohoto usnesení, a to s výjimkou smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
5) rozhodla 

  
aby advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s. r. o., IČO: 48118753, se sídlem
Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4, prováděla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce dle bodu 1) tohoto usnesení, a to v souladu se zadávací 
dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a Smlouvou o poskytování právních služeb, 
ev. č. 0216/2022/OI/VZKÚ 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Náměstí Edvarda Beneše - PD”, poř. č. 137/2022 
  
Usnesení číslo: 09953/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07091/RM1822/108 
k usnesení č. 08069/RM1822/124 
k usnesení č. 08886/RM1822/138 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat k veřejné zakázce „Náměstí Edvarda Beneše - PD” v k. ú. Moravská Ostrava,
obec Ostrava, k jednání o uzavření smlouvy v jednacím řízení bez uveřejnění
dle ust. § 65 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu účastníka: 

Ing. arch. Martin Materna 
se sídlem: Na Rybníčku 623/7, 746 01 Opava 
IČO: 72482346 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/46 
  

2) jmenuje 

  
komisi pro jednání ve složení 

členové: 
1) Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2) Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA - odbor územního plánování a stavebního řádu 
3) Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4) Mgr. Renata Kolková, MPA - odbor legislativní a právní 
5) Ing. arch. Ondřej Vysloužil - městský ateliér prostorového plánování a architektury, 
příspěvková organizace 
6) Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1) Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2) Ing. Miroslav Křídlo, MPA - odbor územního plánování a stavebního řádu 
3) Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4) Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5) Ing. arch. Markéta Opělová - městský ateliér prostorového plánování a architektury, 
příspěvková organizace 
6) Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/46 
  

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Smart WC”, poř. č. 126/2022 
  
Usnesení číslo: 09954/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci 
stavby „Smart WC” v lokalitě Komenského sady, ul. Sadová v k. ú. Moravská Ostrava,
obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

ČIPOS Ostrava a. s. 
se sídlem: Harantova 1748/25, 702 00 Ostrava 
IČO: 28706391 

za cenu nejvýše přípustnou 1.934.019,12 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 13 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na financování 
oficiálních překladů úředních dokumentů z ukrajinštiny do češtiny 
  
Usnesení číslo: 09955/RM1822/155 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu tlumočníkům 

- Ing. Vladimíru Malenkovi, bytem Jugoslávská 2850/61, 700 30 Ostrava, IČO: 13645927
ve výši 150 tis. Kč s DPH 

- Ing. Miloslavě Malenkové, bytem Jugoslávská 2850/61, 700 30 Ostrava, IČO: 13595385
ve výši 100 tis. Kč s DPH 

na financování nákladů spojených s úhradou překladů úředních dokumentů z ukrajinštiny
do češtiny celkem za 250 tis. Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/46 
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje ORJ 130, § 6221, pol. 5139 o 220 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje ORJ 130, § 5213, pol. 5175 o 30 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 130, § 3900, pol. 5169 o 250 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu  
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávek dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.07.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení rady města č. 09862/RM1822/154
ze dne 28.6.2022, bod 2) 
 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) Chybné znění: 

  
snižují se kapitálové výdaje 
na § 6171, pol. 6122, ORJ 136, org. 8268 o 57 tis. Kč 

zvyšují se kapitálové výdaje 
na § 6171, pol. 6122, ORJ 136 o 57 tis. Kč 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/46 
  

2) Správné znění: 

  
snižují se kapitálové výdaje 
na § 6171, pol. 6121, ORJ 136, org. 8268 o 57 tis. Kč 

zvyšují se kapitálové výdaje  
na § 6171, pol. 6121, ORJ 136 o 57 tis. Kč 

  
 

 


